РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
заседания Правления Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края
г. Петропавловск-Камчатский 25.12.2024 № 136

14:30

-  руководитель Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края,
председатель Правления;

Присутствовали:
Лопатникова
Марина Викторовна

Фёдорова
Наталья Игоревна

Болелая
Галина Валерьевна

Затюра
Ольга Борисовна

-  заместитель руководителя - начальник отдела
по регулированию цен и тарифов в
транспортном комплексе и непроизводственной
сфере Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края, заместитель
председателя Правления;

-  начальник отдела но регулированию тарифов
на тепловую энергию Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

-  начальник отдела по регулированию тарифов
в коммунальном комплексе Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края,
член Правления (письменная позиция);

Хоич -  начальник организационно-правового отдела
Анастасия Анатольевна Региональной службы по тарифам и цепам

Камчатского края, член Правления;

Пегурова -  советник отдела но регулированию тарифов в
Мария Вадимовна электроэнергетике Региональной службы но

тарифам и цепам Камчатского края, член
Правления;

Клин -  заместитель начальника отдела правового
Даниил Тимофеевич обеспечения и рекламы УФАС но Камчатскому

краю (посредством видеокопференцоевязи).

Кворум имеется. Правление правомочно принимать решение но всем
вопросам повестки дня.

Повестка:

О внесении изменений в постановление Региональной службы но
тарифам и ценам Камчатского края от 12.12.2024 № 297-11 «О внесении
изменений в постановление Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края от 08.12.2023 № 134-М «Об утверждении тарифов на
питьевую воду (питьевое водоснабжение.) и водоотведение МУП «Горести»
потребителям городского округа «поселок Палана» па 2024-2028 годы»

(Доклад Новикова Л.А., отдела но регулированию тарифов в коммунальном
комплексе Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края)

1 !рсдседатслем Правления Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края (далее -  РСТ Камчатского края), М.В. Лопатниковой
поставлен вопрос о согласовании повестки заседания Правления
РСТ Камчатского края на 14 часов 30 минут 25 декабря 2024 года.

Члены Правления РСТ Камчатского края проголосовали за отсутствие
замечаний и предложений к повестке заседания Правления РСТ Камчатского
края па 14 часов 30 минут 25 декабря 2024 года.

(голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в постановление Региональной службы по

тарифам и ценам Камчатского края от 12.12.2024 № 297-Н «О внесении
изменений в постановление Региональной службы но тарифам и ценам
Камчатского края от 08.12.2023 № 134-Н «Об утверждении тарифов па
питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение МУП «Горсети»
потребителям городского округа «посёлок Палана» на 2024-2028 годы»

Новикова А.А. -  с целью устранения технической ошибки необходимо
внести изменения в наименование, в части 1, в приложения 1-6 постановления
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 12.12.2024
№2 297-И «О внесении изменений в постановление Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края от 08.12.2023 № 134-Н «Об утверждении
тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение МУП
«Горести» потребителям городского округа «посёлок Палана» на 2024-2028
годы» заменив слова «134-Н» словами «203-Н».

МУП «Горсети» с проектом постановления ознакомлено, письмом от
24.12.2024 № 923 (вх. РСТ Камчатского края от 24.12.2024 № 90/4829)
Предприятие представило позицию об отсутствии возражений по внесению
изменений в постановление Службы.

Представитель У ФАС России по Камчатскому краю замечаний и
возражений не имеет.

После обсуждения
РЕШИЛИ:
Внести изменения в постановление Региональной службы по тарифам и

ценам Камчатского края от 12.12.2024 № 297-11 «О внесении изменений в
постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края
от 08.12.2023 № 134-Н «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое
водоснабжение) и водоотведение МУП «Горести» потребителям городского
округа «посёлок Палана» на 2024-2028 годы» в соответствии с предложением
эксперта.

(голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

Председатель Правления

Секретарь Правления А.Л. Хоич